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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 23 de febrero de 2011 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al décimo tercer 
trimestre de vigencia del citado contrato (21/11/2010 a 20/02/2011): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior     255.792      -21.240.543,43 
      
Compras  2.624.720  19,07    -50.065.435,54 
Ventas (2.648.672)  18,98     50.270.023,91 
       (23.952)              204.588,37 
      
Actual      231.840       -21.035.955,05 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    255.792       

22/11/2010 34.213 290.005 0,3206% 17,62 -602.947,19 

22/11/2010 (34.213) 255.792 0,2827% 17,60 602.173,77 

23/11/2010 36.820 292.612 0,3234% 17,28 -636.311,18 

23/11/2010 (34.820) 257.792 0,2849% 17,27 601.285,61 

24/11/2010 42.300 300.092 0,3317% 17,13 -724.479,24 

24/11/2010 (44.300) 255.792 0,2827% 17,10 757.520,17 

25/11/2010 42.868 298.660 0,3301% 16,79 -719.559,64 

25/11/2010 (32.868) 265.792 0,2938% 16,74 550.101,26 

26/11/2010 37.515 303.307 0,3353% 22,89 -858.587,45 

26/11/2010 27.422 330.729 0,3656% 16,28 -446.510,84 

26/11/2010 (27.422) 303.307 0,3353% 16,25 445.709,97 

29/11/2010 45.185 348.492 0,3852% 16,01 -723.219,53 

29/11/2010 (42.685) 305.807 0,3380% 15,98 682.100,55 

30/11/2010 61.743 367.550 0,4063% 15,74 -972.014,62 

30/11/2010 (61.743) 305.807 0,3380% 15,72 970.790,10 

01/12/2010 101.776 407.583 0,4505% 16,47 -1.676.123,48 

01/12/2010 (114.276) 293.307 0,3242% 16,47 1.881.931,62 

02/12/2010 58.017 351.324 0,3883% 17,11 -992.430,96 

02/12/2010 (58.017) 293.307 0,3242% 17,08 991.033,98 

03/12/2010 22.950 316.257 0,3496% 17,47 -400.828,60 

03/12/2010 (22.950) 293.307 0,3242% 17,44 400.216,50 

06/12/2010 25.000 318.307 0,3518% 17,56 -439.090,01 

06/12/2010 (21.360) 296.947 0,3282% 17,52 374.279,77 

07/12/2010 13.433 310.380 0,3431% 17,69 -237.682,17 

07/12/2010 (20.073) 290.307 0,3209% 17,67 354.590,86 

08/12/2010 10.396 300.703 0,3324% 17,87 -185.826,23 

08/12/2010 (25.348) 275.355 0,3044% 17,87 452.874,74 

09/12/2010 10.250 285.605 0,3157% 18,02 -184.721,06 

09/12/2010 (10.250) 275.355 0,3044% 17,97 184.163,84 

10/12/2010 33.587 308.942 0,3415% 18,24 -612.504,51 

10/12/2010 (33.587) 275.355 0,3044% 18,21 611.463,82 

13/12/2010 27.706 303.061 0,3350% 18,43 -510.494,98 

13/12/2010 (27.706) 275.355 0,3044% 18,40 509.710,94 

14/12/2010 25.849 301.204 0,3329% 18,53 -479.100,59 

14/12/2010 (25.849) 275.355 0,3044% 18,50 478.292,83 

15/12/2010 25.247 300.602 0,3323% 18,19 -459.366,49 

15/12/2010 (25.247) 275.355 0,3044% 18,18 458.982,03 

16/12/2010 23.287 298.642 0,3301% 18,06 -420.583,79 

16/12/2010 (23.287) 275.355 0,3044% 18,04 420.031,09 

17/12/2010 23.886 299.241 0,3308% 17,91 -427.841,52 

17/12/2010 (23.886) 275.355 0,3044% 17,89 427.294,45 

20/12/2010 55.603 330.958 0,3658% 18,25 -1.014.927,17 

20/12/2010 (55.603) 275.355 0,3044% 18,22 1.013.034,28 

21/12/2010 (37.515) 237.840 0,2629% 18,59 697.520,54 

21/12/2010 39.460 277.300 0,3065% 18,73 -739.092,35 

21/12/2010 (44.050) 233.250 0,2578% 18,70 823.860,23 
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22/12/2010 25.000 258.250 0,2855% 18,95 -473.819,51 

22/12/2010 (25.000) 233.250 0,2578% 18,91 472.827,90 

23/12/2010 43.062 276.312 0,3054% 19,22 -827.505,77 

23/12/2010 (57.062) 219.250 0,2423% 19,21 1.096.044,99 

27/12/2010 62.283 281.533 0,3112% 18,79 -1.170.397,35 

27/12/2010 (22.551) 258.982 0,2863% 18,87 425.610,59 

28/12/2010 40.764 299.746 0,3313% 18,62 -759.019,62 

28/12/2010 (35.764) 263.982 0,2918% 18,60 665.068,22 

29/12/2010 25.000 288.982 0,3194% 18,62 -465.433,52 

29/12/2010 (63.732) 225.250 0,2490% 18,65 1.188.443,07 

30/12/2010 28.000 253.250 0,2799% 18,41 -515.455,78 

30/12/2010 (28.000) 225.250 0,2490% 18,40 515.149,62 

03/01/2011 37.068 262.318 0,2900% 18,71 -693.595,04 

03/01/2011 (43.068) 219.250 0,2423% 18,68 804.606,03 

04/01/2011 54.742 273.992 0,3029% 18,58 -1.017.300,28 

04/01/2011 (44.742) 229.250 0,2534% 18,59 831.931,36 

05/01/2011 50.000 279.250 0,3087% 17,95 -897.285,09 

05/01/2011 (50.000) 229.250 0,2534% 17,93 896.560,23 

06/01/2011 22.604 251.854 0,2784% 18,07 -408.473,79 

06/01/2011 (20.104) 231.750 0,2562% 18,08 363.448,93 

07/01/2011 16.230 247.980 0,2741% 17,44 -282.974,29 

07/01/2011 (12.230) 235.750 0,2606% 17,42 213.094,50 

10/01/2011 60.400 296.150 0,3273% 17,13 -1.034.484,54 

10/01/2011 (60.400) 235.750 0,2606% 17,11 1.033.375,51 

11/01/2011 52.752 288.502 0,3189% 17,65 -931.334,81 

11/01/2011 (54.662) 233.840 0,2585% 17,62 963.045,37 

12/01/2011 51.500 285.340 0,3154% 18,87 -971.894,69 

12/01/2011 (61.500) 223.840 0,2474% 18,80 1.156.287,83 

13/01/2011 70.000 293.840 0,3248% 19,58 -1.370.520,79 

13/01/2011 (70.000) 223.840 0,2474% 19,56 1.368.952,50 

14/01/2011 40.630 264.470 0,2923% 19,68 -799.628,60 

14/01/2011 (40.630) 223.840 0,2474% 19,66 798.618,46 

17/01/2011 26.466 250.306 0,2767% 19,26 -509.662,01 

17/01/2011 (24.466) 225.840 0,2496% 19,22 470.199,27 

18/01/2011 43.050 268.890 0,2972% 19,68 -847.186,19 

18/01/2011 (45.050) 223.840 0,2474% 19,64 884.776,24 

19/01/2011 24.865 248.705 0,2749% 19,91 -494.957,56 

19/01/2011 (24.865) 223.840 0,2474% 19,88 494.256,90 

20/01/2011 48.054 271.894 0,3005% 19,75 -948.943,97 

20/01/2011 (48.054) 223.840 0,2474% 19,72 947.834,28 

21/01/2011 70.000 293.840 0,3248% 20,15 -1.410.638,02 

21/01/2011 (70.000) 223.840 0,2474% 20,13 1.409.269,47 

24/01/2011 40.454 264.294 0,2921% 20,17 -816.050,13 

24/01/2011 (40.454) 223.840 0,2474% 20,13 814.501,49 

25/01/2011 37.230 261.070 0,2886% 20,03 -745.644,52 

25/01/2011 (37.230) 223.840 0,2474% 20,00 744.553,60 

26/01/2011 42.667 266.507 0,2946% 20,01 -853.752,57 

26/01/2011 (37.667) 228.840 0,2529% 20,01 753.744,44 

27/01/2011 51.600 280.440 0,3100% 20,03 -1.033.567,20 
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27/01/2011 (56.600) 223.840 0,2474% 19,98 1.131.016,90 

28/01/2011 20.000 243.840 0,2695% 20,98 -419.562,67 

28/01/2011 (30.000) 213.840 0,2364% 20,79 623.651,68 

31/01/2011 64.639 278.479 0,3078% 20,51 -1.325.792,27 

31/01/2011 (54.639) 223.840 0,2474% 20,49 1.119.814,09 

01/02/2011 50.510 274.350 0,3033% 20,22 -1.021.289,58 

01/02/2011 (45.510) 228.840 0,2529% 20,20 919.450,60 

02/02/2011 50.625 279.465 0,3089% 20,57 -1.041.280,40 

02/02/2011 (60.625) 218.840 0,2419% 20,52 1.244.237,92 

03/02/2011 53.200 272.040 0,3007% 20,73 -1.102.716,36 

03/02/2011 (48.200) 223.840 0,2474% 20,68 996.588,65 

04/02/2011 30.594 254.434 0,2812% 20,78 -635.812,93 

04/02/2011 (30.594) 223.840 0,2474% 20,74 634.641,57 

07/02/2011 50.000 273.840 0,3027% 20,95 -1.047.502,49 

07/02/2011 (51.412) 222.428 0,2459% 20,95 1.076.949,38 

08/02/2011 53.608 276.036 0,3051% 21,71 -1.163.966,11 

08/02/2011 (52.196) 223.840 0,2474% 21,72 1.133.502,60 

09/02/2011 26.116 249.956 0,2763% 21,81 -569.720,17 

09/02/2011 (26.116) 223.840 0,2474% 21,75 567.974,88 

10/02/2011 27.283 251.123 0,2776% 21,19 -578.128,59 

10/02/2011 (27.283) 223.840 0,2474% 21,16 577.221,73 

11/02/2011 21.023 244.863 0,2707% 20,95 -440.463,64 

11/02/2011 (21.023) 223.840 0,2474% 20,92 439.841,95 

14/02/2011 60.700 284.540 0,3145% 21,07 -1.279.099,62 

14/02/2011 (60.700) 223.840 0,2474% 21,04 1.277.407,05 

15/02/2011 67.000 290.840 0,3215% 20,92 -1.401.782,47 

15/02/2011 (65.000) 225.840 0,2496% 20,92 1.359.974,86 

16/02/2011 55.555 281.395 0,3110% 20,77 -1.153.637,14 

16/02/2011 (57.555) 223.840 0,2474% 20,74 1.193.597,02 

17/02/2011 57.823 281.663 0,3113% 20,56 -1.189.034,06 

17/02/2011 (50.823) 230.840 0,2552% 20,52 1.042.835,85 

18/02/2011 47.110 277.950 0,3072% 20,21 -951.877,80 

18/02/2011 (46.110) 231.840 0,2563% 20,17 930.153,43 

      

      

      
Anterior 255.792   0,2827%   -21.240.543,43 

      
Compras 2.624.720   2,9012% 19,07 -50.065.435,54 

Ventas (2.648.672)   -2,9277% 18,98 50.270.023,91 

  (23.952)   -0,0265%   204.588,37 

      
Actual 231.840   0,2563%   -21.035.955,05 

 


